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UROCZYSTOŚCI KU CZCI 

MATKI BOŻEJ KĘBELSKIEJ 

Wąwolnica, 4 września 2022r. 

Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem 

Księdza Biskupa Pawła Gonczaruka o godz. 12.00 

 

Historia objawień w Kęble na str. 4 

* 

ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

8 września 

W naszej świątyni msze święte będą sprawowane 

o godzinie: 7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE: 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygitkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 5 września  

7.00 +Józef Chabuda - gregorianka 5 

7.00 W intencji Bogu wiadomej  

7.30 +Marianna - gregorianka 5 

11.00 +Henryk Dudzikowski - gregorianka 5 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski  

11.00 +Tadeusz Dulemba (r.), Janina, Januszek, Dariusz, Marian, 

Czesław, zmarli z rodziny Dulembów, Jamrozów  

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 5 

18.00 +Franciszek, Michalina Krzywdów, Maria, Józef Korpysz 

18.00 Za wstawiennictwem św. Brygidy o silną wiarę, zdrowie, 

Boże błogosławieństwo  

 

WTOREK, 6 września 

7.00 ++Józef Chabuda - gregorianka 6 

7.30 +Marianna - gregorianka 6 

11.00 ++Henryk Dudzikowski - gregorianka 6 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski  

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 6 

18.00 Za zmarłych z rodzin Świrydowiczów, Malinowskich, 

Adamskich, Sobolewskich, Łukaszewiczów, Skobodzińskich, 

Hryniewickich, Bobryk, Bobrek, Kadyszów, Koziaków, 

Kaczmarek 

18.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej Zwycięskiej prośbą o 

wszelkie łaski dla Przemka, zdrowie psychiczne, opiekę w szkole i 

wiarę dla Ewy  

 

ŚRODA, 7 września 

7.00 +Józef Chabuda - gregorianka 7 

7.00 +Marianna - gregorianka 7 

7.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej dla Andrzeja i Małgorzaty z okazji 20. 

rocznicy zawarcia związku małżeńskiego  

7.30 W intencji ofiarodawców  

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące  

11.00 +Henryk Dudzikowski - gregorianka 7 

11.00 +Zofia Szczygieł  

18.00 + +Magdalena Mazuś - gregorianka 7 

18.00 +Bożena, Michał Siramowski  

18.00 +Genowefa Koter (50r.)  

 

CZWARTEK,  8 września, święto Narodzenia NMP  

7.00 +Marianna - gregorianka 8 

7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Jóżefa 

oraz dary Ducha Świętego dla Kingi z okazji urodzin  

8.00 +Przemysław Gąsiorowicz  

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 8 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski  

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Haliny z okazji 93. urodzin  

16.00 +Józef Chabuda - gregorianka 16 

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 8 

18.00 +Zdzisław Adamczuk (15r.)  

  

PIĄTEK, 9 września  

7.00 +Marianna - gregorianka 9 

7.00 Dziękczynna z okazji 70. urodzin z prośbą o zdrowie, 

potrzebne łaski, boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  

7.30 +Józef Chabuda - gregorianka 9 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 9 

11.00 +Sabina, Jan Całuch, zmarli z rodziny Całuchów, Wiącków  

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 9 

18.00 +Krystyna Kocka (8r.)  

18.00 +Marianna (3 miesiąc)  

18.00 +Jóżef Sobieszek (9r.), zmarli z rodziny Sobieszków i 

Pietroniów  

18.00 +Genowefa (24 r.), Jan  

 

SOBOTA, 10 września   

7.00 +Józef Chabuda - gregorianka 10 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Marianna - gregorianka 10 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 

Chrystusa miłosiernego dla Arkadiusza Górczyńskiego z okazji 54. 

urodzin 

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 4 

11.00 za żywych i zmarłych przyjaciół ze Świętej Lipki  

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 10 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

smoleńskiej oraz o Boże miłosierdzie dla oprawców  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla Marysi Zaręby z okazji 18. rocznicy 

urodzin 

 

24 NIEDZIELA ZWYKŁA, 11 września 

7.00 +Regina Maryniowska, Władysław Maruszak i zmarli z 

rodziny  

8.00 +Marianna - gregorianka 11 

9.30 +Władysława, Witold, Jerzy Domaciuk (r.), Aleksandra, Jan, 

Czesław Kozińscy  

11.00 +Henryk Dudzikowski – gregorianka 11 

11.00 +Czesław Durakiewicz (26r.), zmarli z rodziny 

Durakiewiczów i Baranów  

12.00 +Józef Chabuda - gregorianka 11 

12.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie i opiekę 

Matki Bożej dla Lucyny z okazji urodzin  

13.15 +Edward Dziedzic (12r.), Janusz Spasiewicz (13r.)  

13.15 +Helena, Michał, zmarli z rodziny Kotłowskich, Magierów  

16.00 +Zygmunt, zmarli z rodziny Tomaszewskich, Paprockich  

18.00 +Magdalena Mazuś - gregorianka 11 

18.00 +Irena (35r.)  

 

Msze święte w intencji naszych 

bliskich zmarłych bądź w intencji 

osób żyjących (z okazji imienin, 

urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub 

po każdej mszy świętej lub za 

pomocą formularza online. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin                                               

 

Poleca:  

- podręczniki do religii, 

- modlitewniki, 

- książki religijne, 

- dewocjonalia, 

- kalendarze i terminarze , 

- obrazy na płótnie,  

- obrazy – wyrób ze srebra,  

- ikony,  

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

poniedziałek - piątek  pt. 9.00 – 17.00 

sobota 9.00 – 14.00 

ZAPRASZAMY !!! 
 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/


NARODZENIE 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

Pierwsze wzmianki o liturgicznym 

obchodzie narodzin Maryi pochodzą z VI w. 

Święto powstało prawdopodobnie w Syrii, gdy po 

Soborze Efeskim kult maryjny w Kościele 

przybrał zdecydowanie na sile. Wprowadzenie 

tego święta przypisuje się papieżowi św. 

Sergiuszowi I w 688 r. Datę 8 września Kościół 

przyjął ze Wschodu - w tym dniu obchód ten 

znajdował się w sakramentarzach gelazjańskim 

i gregoriańskim. Święto rozszerzało się 

w Kościele dość wolno - wynikało to m.in. z tego, 

że wszelkie informacje o okolicznościach 

narodzenia Bożej Rodzicielki pochodziły 

z apokryfów. 

W Polsce święto Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny ma także nazwę Matki Bożej 

Siewnej. Był bowiem dawny zwyczaj, że dopiero 

po tym święcie i uprzątnięciu pól zaczynano orkę 

i siew. Lud chciał najpierw, aby rzucone w ziemię 

ziarno pobłogosławiła Boża Rodzicielka. Do 

ziarna siewnego mieszano ziarno wyłuskane 

z kłosów, które były wraz z kwiatami i ziołami 

poświęcane w uroczystość Wniebowzięcia Matki 

Bożej, by uprosić sobie dobry urodzaj. Na 

Podhalu święto 8 września nazywano Zitosiewną, 

gdyż tam sieje się wtedy żyto. W święto Matki 

Bożej Siewnej urządzano także dożynki. 
 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
 

WRZESIEŃ: Módlmy się, aby kara śmierci, która 

godzi w nienaruszalność i godność osoby, została 

zniesiona w ustawodawstwie wszystkich państw 

świata. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni!  

Bezimienna 1 x 50,00 zł  

Bezimienna 3 x 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę o godz. 7.30  
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Jeśli kto przychodzi do 

Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, 

żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i samego siebie, 

nie może być moim uczniem” 

 

Jak rozumieć te słowa Chrystusa 

o nienawiści swoich najbliższych? Czyż nie 

wydają się one zaprzeczeniem naszej wiary? Bo 

czy Bóg nie jest miłością? Czyż On sam nie dał 

nam IV przykazania? Jak można nienawidzić 

siebie samego, wypełniając jednocześnie 

przykazanie miłości bliźniego? Czy zaszła jakaś 

pomyłka, nieporozumienie? 

Moi drodzy, te pytania pokazują nam jak 

niełatwo słuchać Słowa Bożego, jak trudną rzeczą 

jest jego dobre zrozumienie. Mądrość ludzka to za 

mało... 

Pytamy dziś za autorem słów z Księgi 

Mądrości: „Któż z ludzi rozezna zamysł Boży albo 

któż pojmie wolę Pana? [...] Mozolnie odkrywamy 

rzeczy tej ziemi, z trudem znajdujemy to, co mamy 

pod ręką, a któż wyśledzi to, co jest na niebie? 

Któż poznał Twój zamysł, gdybyś nie dał 

mądrości, nie zesłał z wysoka Świętego Ducha 

swego?” 

Mądrość ludzka to za mało - szczególnie 

w odniesieniu do ludzi, którzy przychodzą do 

Chrystusa, którzy słuchają Jego słów. Jeśli kto 

przychodzi do Chrystusa, musi się liczyć z tymi 

konsekwencjami, jakie podejmuje budowniczy 

wieży czy król wyruszający na bitwę; musi się 

liczyć z tym, by nie wystawić się na ośmieszenie 

i klęskę, ale by zaplanować swe życie, 

spoglądając na ostateczne zwycięstwo w Tym, do 

którego przychodzi. 

Dziś w ewangelii to my stajemy się 

szczególnymi adresatami słów Chrystusa. Ci, 

którzy budują swoje życiowe wieże i prowadzą 

bitwy pomiędzy sobą w oparciu tylko o ludzką 

mądrość nie zrozumieją dzisiejszego – trudnego 

i dla nas - wezwania Chrystusa: „Nikt z was, kto 

nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może 

być moim uczniem”. Być uczniem Chrystusa to 

sprawa większa od jednej bitwy, a cena wyższa od 

tej ewangelicznej wieży. Być uczniem Chrystusa, 

to trudne wezwanie dla każdego, kto przychodzi 

do Niego: podporządkować wszystkie swoje 

sprawy zawodowe, materialne, nawet miłość do 

rodziców, do żony, męża czy dzieci – 

podporządkować je Chrystusowi! 

      (xjj) 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża 

Kębelska 
 

Z historii objawień 
 

Tradycja kultu Matki Bożej 

w Kęble i Wąwolnicy sięga 

prawdopodobnie okresu najazdów 

tatarskich na Rzeczpospolitą pod 

koniec XIII w. W kronice 

parafialnej czytamy opowieść 

przekazywaną w wąwolnickiej 

tradycji o początku kultu na tych terenach: 

„Strasznym był rok 1278 dla Polski. Nawała 

tatarska zalała ją całą. Ziemia Lubelska najwięcej 

od innych spustoszeniu uległa, wtedy w głąb kraju 

krocie spieszyły barbarzyńskie zagony, tu 

zakładały główne swoje obozowiska, tu zwozili 

łupy świeżą krwią zbroczone. Spędzane krocie 

nieszczęśliwych jeńców przeznaczonych na 

niewolników chana”. Po wielkich spustoszeniach 

Lublina kolej przyszła Wąwolnicę. 

Bitwy rozgrywały się w Kęble koło 

Wąwolnicy, wśród lasów, gdzie znajdowała się 

statua Matki Bożej. Przy drodze koło wielkiego 

kamienia Tatarzy rozbili obóz, tu gromadzili łupy 

i przetrzymywali jeńców. Na ogromnym głazie 

ustawili statuę Matki Bożej, a ponieważ wiedzieli, 

jaką czcią otaczali Ją Polacy, a szczególnie 

mieszkańcy tych okolic, urządzali sobie z niej 

kpiny na oczach zniewolonych. 

W tym czasie pod Głuskiem Opolskim 

rozgrywała się ostateczna walka Tatarów 

z dziedzicem Wąwolnicy Ottonem 

Jastrzębczykiem. Chorągiew chana padła. Kiedy 

uciekający w popłochu najeźdźcy zbierali łupy 

i jeńców z Kębła, „nad Matką Bożą ukazała się 

jasność i unosić się zaczęła w górę, na 

przeciwległej górze o paręset kroków stanęła na 

lipie, jakoby uchodząc z rąk niewiernych, czasem 

jeszcze bardziej przerażeni Tatarzy, jak 

najszybciej uciekali, tak że łupy co nie były na 

wozach i jeńców pozostawili, nie myśląc 

o zdobywaniu zamku. Po ich ucieczce statua Matki 

Bożej nazad stanęła na kamieniu”. Patrząc na te 

wydarzenia jeńcy zrozumieli, że nadszedł czas 

łaski, poczuli obecność Boga, który przywrócił im 

wolność. Działo się to w pierwszych dniach 

września 1278 roku. Miejsce tego wydarzenia, 

gdzie pozostały lipa i głaz, były często 

odwiedzane przez ludzi, gdyż po objawieniu się 

Matki Bożej wieść o cudzie rozeszła się 

błyskawicznie. Wtedy kilkaset kroków od tego 

miejsca dziedzic Otto Jastrzębczyk postanowił 

wybudować drewniany kościół, w którym 

umieszczono cudowną figurkę. Wkrótce figurka 

zasłynęła wielkimi łaskami, dlatego w dawnej 

Polsce z daleka wędrowali do niej pobożni 

pielgrzymi ze swoimi potrzebami i nadziejami. 

Ojcowie benedyktyni objęli patronat nad 

kościółkiem Matki Bożej w Kęble i nad cudowną 

figurką. Widząc jakich łask od matki doznaje lud, 

donieśli o tym swemu przełożonemu ze Świętego 

Krzyża. O. Chrystyn Mirecki przybył tu, by 

przekonać się, jaką opieką otoczyła Pani Kębelska 

swój lud. „Wtedy udał się z prośbą do Stolicy 

Apostolskiej o przeniesienie Matki Bożej z Kębła 

do kościoła pod wezwaniem św. Wojciecha 

w Wąwolnicy, jako okazalszego, gdyż tamten 

w Kęble był mały i zniszczony, a tym bardziej, że 

benedyktyni musieli tam co dzień do odprawiania 

nabożeństw dochodzić. Stolica święta takowe 

przyzwolenie dała”. W dniu 8 września 1700 

roku, za zgodą papieża Klemensa XII odbyło się 

przeniesienie w uroczystej procesji figurki Matki 

Bożej z Kębła do kościoła parafialnego 

w Wąwolnicy. Figurka Matki Bożej umieszczona 

została na ołtarzu głównym i w tym samym 

miejscu pozostaje do dzisiaj, a ponieważ 

sprowadzono ją z Kębła, dlatego nazywana jest 

Kębelską. Zachowana do naszych czasów figurka 

kębelska pochodzi z ok. 1440 r. Została wykonana 

z pnia lipowego o wys. 85 cm i rozpiętości w 

najszerszym miejscu 27 cm, w nieznanej bliżej 

pracowni śląskiej lub pomorskiej. Jest dziełem 

z tzw. cyklu Pięknych Madonn, których 

prototypem była kamienna rzeźba Pięknej 

Madonny z Vimpergu. Kościółek Najświętszej 

Maryi Panny w Kęble został rozebrany. Na 

pamiątkę na jego miejscu wierny lud postawił 

figurkę ze statuą Matki Bożej. A kamień? 

Początkowo pozostawał pusty, jednak później 

stanęła na nim kapliczka wybudowana przez 

ociemniałego i cudownie uzdrowionego w 1840 

roku Franciszka Klempińskiego, mieszkańca 

Wąwolnicy. 

Koronacja cudownej figury papieskimi 

koronami odbyła się w 700-lecie objawień - 10 

września 1978 roku. Dokonał jej za zgodą papieża 

Pawła VI ordynariusz lubelski ks. biskup prof. Bp 

Bolesław Pylak. 

Co roku, w pierwszą niedzielę września 

pielgrzymi z całej Archidiecezji Lubelskiej 

przybywają do Sanktuarium na uroczystości 

odpustowe ku czci Najświętszej Maryi Panny. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury  

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej  

w Lublinie 


